
Struktura emërore e brëndshme organizative  Bashkia Cerrik. 
  FUNKSIONI   kateg Status 
        punonjesi 
   12     

1 Kryetari Bashkise 1 VKM zgjedhur 
2 Drejtor Kabineti 1 II-b KP 
3 Keshilltare I kryetarit bashkise 1 III-

a/1 
KP 

4 Zedhenes shtypi 1 III-
a/1 

KP 

5 Asistent I kryetarit bashkise(sekretar I kryetarit) 1 IV-b KP 
6 Zevendesa kryetar 1 VKM KP 
7 Zevendes Kryetar 1 VKM KP 
8 Zevendes Kryetar 1 VKM KP 
9 Administrator NjA Gostime 1 VKM KP 

10 Administrator NjA Klos 1 VKM KP 
11 Administrator NjA Mollas 1 VKM KP 
12 Administrator NjA Shales 1 VKM KP 

 Sekretar I Pergjithshem 1     
13 Sekretar I pergjithshem 1 1-b NC 

 Dr.e pergj.e menaxh.fin.burim njererzoredhe sherbime ligjore 63     
14 Drejtor I pergjitheshem 1 1-b NC 

  Dr Juridike,burime njerezoree informimit me publikun 30     
15 Drejtori 1 II-b NC 
  Sektori Burimeve njerezore 2     
16 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

17 Specialist 1     
  Sektori I protokolli 2     

18 Pergjegjes sektori 1 III-
a/1 

KP 

19 Specialist 1 IV-b KP 

  Sektori I arkives 2     
20 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
KP 



21 Punonjes Protokoll arkivesCerrik dhe njesite administratiove 1 IV-b KP 
  Sektori I informimit publik 3     

22 Pergj.sektori dhe specialist informimi 1 III-
a/1 

NC 

23 Specialist IT 1 IV-a NC 
24 Specialist I informimit njesia Cerrik 1 IV-a NC 

  Sektori Juridik dhe Njesia Prokurimit 5     
25 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

26 Specialist 1 IV-a NC 
27 Specialist(Jurist) 1 IV-a NC 
28 Specialist(Ekonomist)) 1 IV-a NC 
29 Specialist(Inxh.ndertimi) 1 IV-a NC 

  Sektori I logjistikes 15     
30 Pergj.sektori  1 VKM KP 
31 Mekanik 1 VKM KP 
32 Shofer te mjeteve grumbullimit 1 VKM KP 
33 Shofer te mjeteve grumbullimit 1 VKM KP 
34 Shofer te mjeteve grumbullimit 1 VKM KP 
35 Fadromist 1 VKM KP 
36 Fadromist 1 VKM KP 
37 Shofer autobuzi 1 VKM KP 
38 Shofer mjeti me kosh 1 VKM KP 
39 Shofer kamioni 1 VKM KP 
40 Shoferkamioni me 4 akse 1 VKM KP 
41 Magazinier 1 VKM KP 
42 Sanitare bashkise Cerrik 1 VKM KP 
43 Sanitare bashkise Cerrik 1 VKM KP 
44 Shofer administrate 1 VKM KP 

  Drejtoria e te Ardhurave Vendore 19     
45 Drejtori I drejtorise 1 II-b NC 

  Sektori I taksave  dhe tarifave vendore 13     
46 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

47 Specialist sektori 1 IV-a NC 
48 Specialist sektori dhe I kontabiliteti 1 IV-a NC 



49 Specialist jurist 1 IV-a NC 
50 Specialist I tatim taksave njesia Cerrik 1 IV-a NC 
51 Specialist I tatim taksave njesia Mollas 1 IV-a NC 
52 Specialist I tatim taksave njesia Shales 1 IV-a NC 
53 Specialist I tatim taksave njesia Klos 1 IV-a NC 
54 Specialist I tatim taksave njesia Gostime 1 IV-a NC 
55 Specialist I tatim taksave njesia Gostime 1 IV-a NC 
56 Inspektor terreni tatim taksa 1 IV-a NC 
57 Inspektor terreni tatim taksa 1 IV-a NC 
58 Inspektor terreni tatim taksa 1 IV-a NC 

  Sektori I pronave me qera dhe tregjeve 5     
59 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

60 Specialist I pronave me qera dhe tregje 1 IV-a NC 
61 Agjent tregut lire Nj ACerrik 1 VKM KP 
62 Agjent tregut lire NjA Gostime 1 VKM KP 
63 Agjent tregut lire NjA Mollas 1 VKM KP 

  Dr/Zhvillimit Ekonomik,Pronave publike dhe Finances 13     
64 Drejtor I drejtorise 1 II-b NC 

  Sektori I zhvillimit ekonomik dhe statistiave 2     
65 Pergjegjesi I Sektorit  1 III-

a/1 
NC 

66 Specialist sektori 1 IV-a NC 
  Sektori I Buxhetit dhe Finances 8     

67 Pergjegjes sektori finances 1 III-
a/1 

NC 

68 Spec.i kontabilitetit  1 IV-a NC 
69 Specialist I pagave 1 IV-a NC 
70 Arketar Cerrik dhe person pergjegjes per arkiv protokoll 1 IV-b Kp 
71 Arketar Gostime dhe person pergjegjes per arkiv protokoll 1 IV-b Kp 
72 Arketar Shales dhe person pergjegjes per arkiv protokoll 1 IV-b Kp 
73 Arketar Mollas dhe person pergjegjes per arkiv protokoll 1 IV-b Kp 
74 Arketar Klos dhe person pergjegjes per arkiv protokoll 1 IV-b Kp 

  Sek. I Invent. dhe rregjistrimit te pronave shtet 2     
75 Pergj.sektori 1 III-

a/1 
NC 

76 Specialist kontabilitetit analitik(menaxhimi I aseteve) 1 IV-a NC 
D Dr.Pergj.e Planif.Territ.,zhvill.Ruraldhe kujdesit social 197     

77 Drejtor I pergjithshem 1 1-b NC 



  Drejt.e planif.Zhvillimit,te Teritorit  dhe sherbimeve 53     
78 Drejtor drejtorie 1 II-b NC 

  Sektori I planifikimit dhe zhvillimit 5     
79 Pergjegjes sektori(specialist drejtorie) 1 IV-a NC 
80 Specialist I drejtorise 1 IV-a NC 
81 Specialist I drejtorise 1 IV-a NC 
82 Specialist I drejtorise 1 IV-a NC 
83 Specialist I administrimit te rregjistrit GIS 1 IV-a NC 

  Sektori I emergjencave dhe strehimit 2     
84 Pergj.sektori I strehimit 1 III-

a/1 
NC 

85 Specialist I strehimit 1 IV-a NC 
  Sektori I Pastrimit,Trajtimit te Mbetjes dhe Gjelberimit 28     

86 Pergjegjes sektori 1 VKM KP 
87 Ins/e sektorit pastrimit 1 VKM KP 
88 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
89 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
90 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
91 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
92 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
93 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
94 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
95 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
96 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
97 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
98 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
99 Punonjes Sektori 1 VKM KP 

100 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
101 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
102 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
103 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
104 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
105 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
106 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
107 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
108 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
109 Punonjes Sektori 1 VKM KP 



110 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
111 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
112 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
113 Punonjes Sektori 1 VKM KP 
  Sektori I  dekorit dhe mirmbajtjes e ndricimit 17     
114 Pergj.sektori/mirmbajtjes 1 VKM KP 
115 Inspektor sektori 1 VKM KP 
116 Punonjes sektori(elektricist) 1 VKM KP 
117 Punonjes sektori(elektricist) 1 VKM KP 
118 Punonjes sektori(mekanik-saldator) 1 VKM KP 
119 Punonjes sektori(murator) 1 VKM KP 
120 Punonjes sektori 1 VKM KP 
121 Punonjes sektori 1 VKM KP 
122 Punonjes sektori 1 VKM KP 
123 Punonjes sektori 1 VKM KP 
124 Punonjes sektori 1 VKM KP 
125 Punonjes sektori 1 VKM KP 
126 Punonjes sektori 1 VKM KP 
127 Punonjes sektori 1 VKM KP 
128 Punonjes sektori 1 VKM KP 
129 Punetor mirmbajtje/marangoz e kaldaist 1 VKM KP 
130 Punonjes sektori 1 VKM KP 
  Drejtoria e Zhvillimit Rural 19     
131 Drejtor I drejtorise 1 II-b NC 
  Sektori I Bujqesise,Veterinarise,Kullimit e ujitjes 8     
132 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

133 Specialist I drejtorise per mbrojtjen e bimeve 1 IV-a NC 
134 Topograf I mesem per kanalet vadites e kullues. 1 VKM KP 
135 Kordinator I kullimit dhe vaditjes Klos,Mollas 1 VKM KP 
136 Kordinator I kullimit dhe vaditjes Cerrik etj 1 VKM KP 

137 Specialist sektori 1 IV-a NC 
138 Specialist Vetriner 1 IV-a NC 

139 Specialist Vetriner 1 IV-a NC 

  Sektori I Kadastres Bujqesore 4     

140 Pergjegjes sektori 1 III- NC 



a/1 

141 Specialist sektori 1 IV-a NC 

142 Punonjes  arkiv kadaster 1 VKM KP 
143 Punonjes  arkiv kadaster 1 VKM KP 

  Sektori I Pyjeve Kullotave dhe ruajtjes se mjedisit 6     
144 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

145 Specialist I pyjeve dhe kullotave 1 IV-a NC 
146 Specialist mjedisi 1 IV-a NC 
147 Punonjes pyjesh e kullotash 1 VKM KP 
148 Punonjes pyjesh e kullotash 1 VKM KP 
149 Punonjes pyjesh e kullotash 1 VKM KP 
  Drejtoria Sociale dhe e Aplikimit te Projekteve 124     
150 Drejtori 1 II-b NC 
  Sektori I aplikimit projekteve 3     
151 Pergj.sektori  (specialist) 1 III-

a/1 
NC 

152 Sp/sektori e perkthyes(anglisht) 1 IV-a NC 
153 Specialist sektori 1 IV-a NC 
  Sektori  Socilal 9     
154 Pergj.sektori 1 III-

a/1 
NC 

155 Specialist invaliditete  prane njesise Cerrik 1 IV-a NC 
156 Specialiste e ndihmes ekonomike Cerrik 1 IV-a NC 
157 Specialist per barazine gjinoree shtresave ne nevojdhe politika e 

punesimit 
1 IV-a NC 

158 Specialist per mbrojtjen e femijeve 1 IV-a NC 
159 Specialist(ndihma ekonomike)per njesine Shales. 1 IV-a NC 
160 Specialist(ndihma ekonomike)per njesine Mollas. 1 IV-a NC 
161 Specialist(ndihma ekonomike)per njesine Klos. 1 IV-a NC 
162 Specialist(ndihma ekonomike)per njesine Gostime 1 IV-a NC 
  Sektori Arsim-Kulture Rinise dhe Turizmit 92     
163 P/Sektori Arsimit 1 III-b KP 
164 Punonjes I arsimit 1 IV-b KP 
165 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 



166 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
167 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
168 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
169 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
170 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
171 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
172 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
173 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
174 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
175 Past.fonde bashkise 1 VKM KP 
176 Pastruese shkolle shtepaj 1 VKM KP 
177 Patsruese shkolle Shales  1 VKM KP 
178 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
179 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
180 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
181 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
182 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
183 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
184 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
185 Roje fonde bashkise 1 VKM KP 
186 Punonjes kulture e turizmit 1 IV-b KP 
187 Punonjes kinoklubi 1 VKM KP 
188 Inspektor I sektorit rinise 1 IV-a KP 
189 Insp.per komunitetin rom 1 IV-b KP 
254   65     
  Sektori I sporteve 5     
255 Shef I Klubit te Futbollit(Pergj.sektori) 1 III-b KP 
256 trajner I grup moshave 1 VKM KP 
257 Inspektor I I futbollit 1 VKM KP 
258 Inspektor I grup.moshave futboll 1 VKM KP 
259 Inspektor I sportit te peshengritjes 1 VKM KP 
  Sektori I terreneve  sportive 5     
260 Pergj.sektori 1 III-b KP 



261 Inspektor terrenesh 1 VKM KP 
262 Punetor I fushave 1 VKM KP 
263 Punetor I fushave 1 VKM KP 
264 Punetor I fushave 1 VKM KP 
  Sektori I konviktit te shkolles profesionale 9     
265 Pergjegjese sektori 1 III-b KP 
266 Kujdestar Konvik 1 VKM KP 
267 Kujdestar Konvik 1 VKM KP 
268 Kushiniere 1 VKM KP 
269 Nd/kusiniere 1 VKM KP 
270 Rrobalarese e pastruese 1 VKM KP 
271 Roje  1 VKM KP 
272 Roje  1 VKM KP 
273 Pastruese 1 VKM KP 
 Sektore qe rregullohen me ligj te vecante 32     
  Sektori I auditimit brendeshem 2     
274 Pergjegjes sektori 1 III-

a/1 
NC 

275 Specialist sektori 1 IV-a NC 
  Sektori I Policise Bashkiake 7     
276 K/Inspektor I Polic. Bashkiake 1 VKM Kp 
277 Inspektor I policise bashkiake NJA Cerrik 1 VKM KP 
278 Pun. I Polic. Bashkiake 1 VKM KP 
279 Pon.i policia .Bashk NJ.A Gostime 1 VKM KP 
280 Pun. I Polic. Bash. NJA Mollas Klos 1 VKM KP 

281 Pun.polic.bashkiake 1 VKM KP 

282 Pun.polic.bashkia 1 VKM KP 

  Inspektiati Mbrojtjes Teritorit 3     

283 K/Inspektor I inspektoriatit per mbrojtjen e teritorit 1 III-
a/1 

KP 

284 Inspektor I inspektoriatit per mbrojtjen e teritorit 1 IV-a KP 

285 IInspektor I inspektoriatit per mbrojtjen e teritorit 1 VKM KP 

  Sektori I mbrojtjes nga zjarri 14     



286 Shefi I sektorit 1 VKM KP 

287 Punonjes te nivelit mesem 1   KP 

288 Punonjes te nivelit mesem 1   KP 
289 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
290 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
291 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
292 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
293 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
294 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
295 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1 VKM KP 
296 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1   KP 
297 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1   KP 
298 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1   KP 
299 Punonjes te nivelit baze.(Asistent Zjarrfikes) 1   KP 
  Sekretare Keshillit Bashkiak 1     
300 Sekretar I keshillit Bashkiak 1 II-b zgjedhur 
  Punonjes te gjendjes civile 5     
301 Punonjes te gjendjes civile Cerrik 1 IV-a KP 
302 Punonjes I gjendjes civile Gostime 1 IV-b KP 
303 Punonjes I gjendjes civile Mollas 1 VKM KP 
304 Punonjes I gjendjes civile Klos 1 IV-b KP 
305 Punonjes I gjendjes civile Shales 1 VKM KP 
  Totali. 305     

 

Drejtore Burimeve Njerezore 

Mesida Xhelili 

                                                                                                                     

                                                                                                                     KRYETARI I BASHKISË 

               Altin TOSKA 


